

## சின்ன வெங்காயம் விலைப் பற்றிய இடைக்கால சந்தை ஆலோசனை

தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகத்தில், வேளாண் மற்றும் ஊரக மேம்பாட்டு ஆய்வு மையத்தில் இயங்கி வரும் தமிழ்நாடு பாசன விவசாய மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் விலை முன்னறிவிப்புத் திட்டமானது, சின்ன வெங்காயத்திற்கான விலை முன்னறிவிப்பை உருவாக்கியுள்ளது.

இந்தியாவின் 90 சதவீத சின்ன வெங்காயம் தமிழ்நாடு மற்றும் கர்நாடகாவிலிருந்து உற்பத்தி செய்யப்படுகிறது. சின்ன வெங்காயம் பயிரிடுவதிலும், வியாபாரம் செய்வதிலும் தமிழகத்திற்கு கர்நாடகா முக்கிய போட்டியாளராக உள்ளது. தமிழ்நாட்டில், வேளாண் மற்றும் விவசாய நல அமைச்சகத்தின் இரண்டாவது முன் கூட்டிய மதிப்பீட்டின் படி, 2021-22ஆம் ஆண்டில் சின்ன வெங்காயம் 0.54 இலட்சம் எக்டர் பரப்பளவில் பயிரிடப்பட்டு 5.66 இலட்சம் டன்கள் உற்பத்தி செய்யப்பட்டுள்ளது.

நாமக்கல், பெரம்பலூர், திருச்சி, திண்டுக்கல், கோயம்புத்தூர், சேலம் மற்றும் திருப்பூர் ஆகிய மாவட்டங்களில் சின்ன வெங்காயம் அதிகளவு பயிரிடப்படுகின்றது. தற்போது, கோயம்புத்தூர் சந்தைக்கு சின்ன வெங்காயம் வரத்தானது கருர், திண்டுக்கல், ஈரோடு மற்றும் திருப்பூர் ஆகிய மாவட்டங்களிலிருந்து வருகிறது. மேலும், வர்த்தக மூலகங்களின் படி, புரட்டாசி பட்ட விதைப்புக்கான தேவை மற்றும் வரும் மாதங்களில் பண்டிகை தேவை அதிகரிப்பால் சின்ன வெங்காயத்தின் விலை ஏற்றத்துடன் இருக்கும் என எதிர்பார்க்கப்படுகிறது.

விலை முன்னறிவிப்புத் திட்டம், திண்டுக்கல் சந்தையில் நிலவிய சின்ன வெங்காயம் விலையை மற்றும் சந்தை ஆய்வுகளை மேற்கொண்டது. ஆய்வுகளின் அடிப்படையில், வரும் அக்டோபர் 2022 மாத இறுதி வரை தரமான சின்ன வெங்காயம் சராசரி பண்ணை விலை கிலோவிற்கு ரூ. 45 முதல் 50 வரை இருக்கும் என கணிக்கப்பட்டுள்ளது. மேலும், கர்நாடகாவிலிருந்து வரும் வரத்து மற்றும் பருவ மழையை பொறுத்து சின்ன வெங்காயத்தின் விலையில் மாற்றங்கள் இருக்கும். எனவே, விவசாயிகள் மேற்கூறிய சந்தை ஆலோசனை அடிப்படையில், சந்தை முடிவுகளை எடுக்குமாறு பரிந்துரைக்கப்படுகின்றனர்.

**மேலும் விவரங்களுக்கு, தொடர்பு கொள்ளவும்**

உள்நாட்டு மற்றும் ஏற்றுமதி சந்தைத் தகவல் மையம்  
வேளாண் மற்றும் ஊரக மேம்பாட்டு ஆய்வு மையம்  
தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகம்  
கோயம்புத்தூர்-641 003  
தொலைபேசி- 0422-2431405

இயக்குனர் மற்றும் முனை அதிகாரி  
தமிழ்நாடு நீர்வள நிலவளத் திட்டம்  
நீர் நுட்ப மையம்  
தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகம்  
கோயம்புத்தூர்-641 003  
தொலைபேசி -0422-6611278

**தொழில்நுட்ப விவரங்களுக்கு, தொடர்பு கொள்ளவும்**

பேராசிரியர் மற்றும் தலைவர்  
காய்கறிப் பயிர்கள் துறை  
தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகம்  
கோயம்புத்தூர் - 641 003.  
தொலைபேசி எண் - 0422-6611374

## **Interim Market Advisory for Small Onion**

The TN-IAM Project funded Price Forecasting Scheme of the Centre for Agricultural and Rural Development Studies, Tamil Nadu Agricultural University, Coimbatore has developed market advisory for small onion.

Around 90 per cent of India's small onion is produced from Tamil Nadu and Karnataka. Karnataka is the major competitor for Tamil Nadu in cultivation and trade of small onion. According to the Second Advance Estimates of the Ministry of Agriculture and Farmers Welfare (2021-22), the area under small onion is 0.54 lakh hectares with a production of 5.66 lakh tones in Tamil Nadu. Namakkal, Perambalur, Trichy, Dindigul, Coimbatore, Salem and Tiruppur, are the major small onion producing districts in Tamil Nadu.

At present, small onion from Karur, Dindigul, Erode and Triuppur districts are arriving to Coimbatore markets. The trade sources indicated that the demand would be expected to increase from September to October for sowing in Purattasi pattam coupled with festival season which may push the price of small onion upwards.

The price forecasting team has analyzed the past 10 year historical prices that prevailed in Dindigul Market for small onion. As per the results of the time series analysis, the farm gate prices of good quality small onion during October'2022 would be around Rs. 45-50 /kg and subsequent price fluctuation would be subjected to the onset of monsoon and arrivals from Karnataka. Hence, farmers are advised to take appropriate marketing decisions accordingly.

***For Marketing information details contact:***

*Domestic and Export Market Intelligence Cell  
Centre for Agricultural and Rural Development Studies (CARDS)  
Tamil Nadu Agricultural University  
Coimbatore - 641 003.  
Phone: 0422-2431405*

*The Director and TN-IAMP Nodal Officer  
Water Technology Centre  
Tamil Nadu Agricultural University  
Coimbatore - 641 003.  
Phone: 0422-6611278*

***For Technical Details please contact:***

*Professor and Head  
Department of Vegetable crops  
Tamil Nadu Agricultural University  
Coimbatore-641003  
Phone: 0422-6611374*